MECMAU'n-NEzAiR
(}UiıJf ~)

Edirneli Nazmi
(ö. 967/ 1559'dan sonra)
tarafından derlenen

nazire mecmuası.
_j

Nazlrecilik geleneğine uyularak yazılan
bazı şiirler -m. yüzyıldan itibaren "mec
mCıatü 'n-nez~lir" genel adıyla derlenme
ye başlanmıştır. Bunlar arasında Edirneli
Nazml'nin Mecmau'n-nezô.ir'L derleyeni
belli beş mecmuadan biri olarak önemli
bir yere sahiptir. Latlfi, 940 ( 1533-34) yı
lına kadar yazılmış bütün nazlrelerin bu
kitapta topladığını söyler ( Tezkiretü 'ş-şu
ara, s. 535). Mecmuanın adı bazı nüsha
larında ve çeşitli kaynaklarda Cô.miu'n
nezô.ir, Nezô.ir-i Nazmi, Nezô.irü'l-eş'ô.r,
Nezô.irü'ş -şuarô., Mecmau'n-nezair,
Mecmıla-i N azire-i Ş uara-yı İ zam ola
rak farklı şekillerde geçmekteyse de
Mecmau'n-nezair adı genel kabul gör
müştür.

Iii M. FATİH KöKSAL

MECMAU'z-ZEV AiD
(~1~}1~)

Nilreddin ei-Heysemi'nin
(ö. 807 / 1405)

kendisine a it beş zevaid kitabını
bir araya getirdiği eseri.

_j

Zevaid çalışmalarıyla tanınan Heyseml
Ahmed b. Hanbel. Bezzar ve Ebu Ya'Ia el
Mevsıll'nin müsnedleriyle Taberanl'nin üç
mu'ceminin Kütüb-i Sitte'ye zevaidleri
ni Gayetü'l-ma]fşad ii zevô.'idi'l-Müs
ned, Keşfü'l- estô.r 'an zevô.'idi'l-Bez
zô.r, el-Ma]fşadü '1- 'ali ii zevô.'idi Müs
nedi Ebi Ya'lô.